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Nuomonė dėl Palangos miesto savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo

programos lėšų panaudojimo 2025 metais pagrįstumo

Mes atlikome1 Palangos miesto savivaldybės (toliau – ir Savivaldybė) infrastruktūros

plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2025 metais pagrįstumo vertinimą2.

Mūsų nuomone, Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos (toliau – ir

Programa) lėšos 2025 metais iš dalies panaudotos pagrįstai, užtikrinant reikalavimą, kad Programos

lėšos būtų panaudotos infrastruktūros plėtros finansavimui pagal Savivaldybės tarybos patvirtintą

infrastruktūros plėtros priemonių planą (toliau – Priemonių planas3), tačiau nesilaikant Programos

lėšų panaudojimo plano4 ir nustatytos Programos lėšų naudojimo tvarkos.

Pagrindas pareikšti nuomonę dėl Palangos miesto savivaldybės infrastruktūros

plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2025 metais pagrįstumo

Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas5 (toliau – ir SIPĮ)

reglamentuoja savivaldybės infrastruktūros plėtrą ir jos planavimą, įgyvendinimą, finansavimą ir

nustato savivaldybės infrastruktūros plėtroje dalyvaujančių asmenų teises ir pareigas.

Reglamentavimu siekiama užtikrinti savivaldybės reikmes atitinkančią savivaldybės infrastruktūros

plėtrą.

Pagal SIPĮ 12 str. nuostatas, Programos tikslas – finansuoti savivaldybės infrastruktūros

plėtrą. Programos lėšas sudaro prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos ir

1 Pagal Palangos miesto savivaldybės kontrolieriaus 2026-02-23 pavedimą Nr. K1-4 „Dėl vertinimo atlikimo“,
atsižvelgdami į Palangos miesto savivaldybės administracijos 2026-02-09 raštą Nr. (18.10 Mr) ATPS1-170 „Dėl
Palangos miesto savivaldybės 2025 metų infrastruktūros plėtros rėmimo programos ir jos administravimo lėšų
panaudojimo ataskaitos“.
2 Palangos miesto savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo atitiktis Lietuvos
Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo imperatyviosioms normoms.
3 Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano 14 priedas.
4 Palangos miesto savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano 15 priedas.
5 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas.
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neprioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos, kurios turi būti kaupiamos atskirose

savivaldybės biudžeto sąskaitose ir naudojamos įstatyme nustatyta tvarka. Programos lėšos yra

savivaldybės biudžeto dalis, todėl Programos finansavimo pajamos ir išlaidos turi būti planuojamos

savivaldybės biudžete. Programos lėšos gali būti naudojamos tik infrastruktūros, reikalingos

savivaldybės viešosioms paslaugoms teikti, finansavimui pagal savivaldybės tarybos patvirtintus

Priemonių planą ir Programos lėšų panaudojimo planą. Neprioritetinės savivaldybės infrastruktūros

plėtros įmokos gali būti naudojamos kompensuoti už savivaldybės infrastruktūros plėtros

iniciatoriaus lėšomis įrengtą neprioritetinę savivaldybės infrastruktūrą, taip pat neprioritetinės

savivaldybės infrastruktūros plėtrai finansuoti. Prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros

įmokos gali būti naudojamos kompensuoti už savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatoriaus

lėšomis įrengtą prioritetinę savivaldybės infrastruktūrą ir prioritetinės savivaldybės infrastruktūros

plėtrai finansuoti.

Įvertinę Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų surinkimą ir

panaudojimą 2025 metais, nustatėme, kad ne visais atvejais buvo taikytos SIPĮ nuostatos:

- nustatytas kompensacijos dydis už neprioritetinės Savivaldybės infrastruktūros plėtrą

buvo padidintas 23 483,0 Eur, kai vienam iniciatoriui apskaičiuojant kompensacijos dydį, jis nebuvo

sumažintas iniciatoriui apskaičiuotos mokėtinos Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos,

įskaitytos į kompensaciją, suma;

- neprioritetinės Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų dalis, 67 870,38 Eur, 2025

m. panaudota prioritetinės infrastruktūros įrengimui: S. Neries gatvės statybai ir Palangos asmens

sveikatos priežiūros centro teritorijos sutvarkymui (žr. Kontrolės ir audito tarnybos 2026-03-16

vertinimo ataskaitą Nr. K10-5).

Mūsų atsakomybė išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė“.

Esame nepriklausomi nuo vertinamo subjekto pagal Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos

tarnybinės etikos kodeksą ir įvykdėme kitus šiame kodekse nustatytus etikos reikalavimus.

Mes manome, kad mūsų surinkti įrodymai yra pakankami ir tinkami pagrįsti mūsų

nuomonę dėl Palangos miesto savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų

panaudojimo 2025 metais pagrįstumo.

Palangos miesto savivaldybės administracijos atsakomybė už Palangos miesto

savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimą ir ataskaitos

sudarymą

Savivaldybės tarybos sprendimu6 Savivaldybės administracija įgyvendina Savivaldybės

infrastruktūros plėtros organizatoriaus funkcijas7: administruoja Programos lėšų surinkimą ir

panaudojimą pagal priemonių planą; einamųjų metų pabaigoje parengia priemonių planą ir

Programos lėšų panaudojimo planą ir pateikia juos Komisijai8 tikrinti, gavus Komisijos išvadą dėl

dokumentų atitikties galiojantiems teritorijų planavimo dokumentų sprendiniams, patvirtintiems

strateginiams savivaldybės plėtros planams, kartu su Komisijos išvada teikia savivaldybės tarybai

tvirtinti; einamųjų metų pabaigoje parengia Programos ir jos administravimo lėšų panaudojimo

ataskaitą ir pateikia ją tikrinti savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai; Komisijai Programos lėšų

panaudojimo ataskaita pateikiama kartu su auditoriaus išvada; Komisija parengia išvadą dėl

Programos lėšų panaudojimo pagrįstumo (atitikties priemonių planui ir Programos lėšų

panaudojimo planui) ir nustačius, kad Programos lėšos panaudotos pagrįstai, Programos lėšų

6 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2021-02-04 sprendimas Nr. T2-22 „Dėl savivaldybės infrastruktūros plėtros
organizatoriaus funkcijų vykdymo pavedimo savivaldybės administracijai ir savivaldybės infrastruktūros plėtros
organizatoriaus veiklos aprašo patvirtinimo“.
7 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 12 str. 8, 9, 10 p.
8 Ten pat, 12 str. 7 p.
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panaudojimo ataskaita kartu su Komisijos išvada teikiama tvirtinti savivaldybės tarybai9; Komisijai

nustačius, kad Programos lėšos panaudotos nepagrįstai, Komisija teikia pasiūlymą Savivaldybės

tarybai dėl Savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus keitimo ir (ar) teisinės atsakomybės

taikymo10.

Savivaldybės administracija yra atsakinga už Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo

programos lėšų panaudojimo pagrįstumą teisės aktų nustatyta tvarka11 .

Auditoriaus atsakomybė

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą, kad Palangos miesto savivaldybės

infrastruktūros plėtros rėmimo programos 2025 metų lėšos panaudotos pagrįstai. Pakankamas

užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą pažeidimą, jeigu jis yra,

visada galima nustatyti per atliekamą vertinimą.

Vertinimo metu mes priimame profesinius sprendimus ir laikomės profesinio skepticizmo

principo, surenkame pakankamai įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Vidaus kontrolę vertiname,

kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas vertinimo procedūras, o ne tam, kad

galėtume pareikšti nuomonę apie subjekto vidaus kontrolės efektyvumą. 

Mes, be visų kitų dalykų, informuojame už valdymą atsakingus asmenis dėl vertinimo

apimties ir atlikimo laiko bei reikšmingų pastebėjimų, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus,

kuriuos nustatome vertinimo metu.

Išvadą teikiame kartu su vertinimo ataskaita.

Savivaldybės kontrolierė                                 Kristina Vaitilavičė

9 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 12 str. 11 p.
10 Ten pat, 12 str. 13 p.
11 Ten pat, 7 str. 1 p., 12 str. 6 p.
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